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Kuntalain 23 §:n mukaan kunnan asukkaalla sekä kunnassa toimivalla 
yhteistöllä ja säätiöllä on oikeus tehdä aloitteita kunnan toimintaa 
koskevissa asioissa. Aloitteen tekijälle on ilmoitettava aloitteen johdosta 
suoritetut toimenpiteen. 
 
Jos 1. momentissa tarkoitetun aloitteen tekijänä on vähintään kaksi 
prosenttia kunnan asukkaista, asia on otettava käsiteltäväksi kuuden 
kuukauden kuluessa asian vireille tulosta. Lisäksi palvelun käyttäjällä on 
oikeus tehdä aloitteita kyseistä kunnan palvelua koskevassa asiassa. 
 
Valtuuston tietoon on saatettava vähintään kerran vuodessa sen 
toimivaltaan kuuluvussa asioissa tehdyt aloitteet ja niiden johdosta 
suoritetut toimenpiteet. 
 
Kuntalaisaloite 28.11.2024 /Himos, siirtolapuutarha Patalahden 
maisemiin / Jyrki Kokko 
 
Aloite: 
Kuntalaisaloitteessa ehdotan siirtolapuutarhatyyppisen alueen 
rakentamista Himoksen alueelle Patalahden rantamaisemiin. 
Rakennettavien siirtolapuutarhamökkien koko olisi 30-40 m2. Mökit 
rakennettaisiin muualla ja siirrettäisiin kokonaisina Himokselle. Mökkien 
kuvaus:  
● Rakennukset ovat ympärivuotisesti asuttavia.  
● Olohuoneen yhteydessä on avokeittiö. Mökissä on WC/suihku -tila ja 
makuualkovi. Mökin perusvarusteluun kuuluu talviurheilun vaatimat tilat: 
säilytystilat talvivaatteille ja harrastevälineille.  
● Makuupaikkoja 4, joista 2 voi olla lisämakuupaikkoja.  
● Takka lisää viihtyisyyttä.  
● Aurinkopaneelit tuovat mökkeihin ekologisuutta 
 ● Terassialueet tuovat varsinkin kesäaikaan lisätilaa ja mukavuutta.  
 
Pysäköinti järjestetään yhteispysäköintinä. Mökin kruunaa yhteissauna 
Patalahden rannassa uimarantoineen ja avantoineen. Pihat rakennetaan 
siirtolapuutarhatyyppisiksi viihtyisiksi alueiksi. Esitetyn kokoluokan mökin 
hinta pyörii noin 60.000-70.000 € paikkeilla.  
 
Lisäksi kunnallistekniikan ja pihojen rakentamisen hinta nostaa 
kokonaishintaa. Maapohja voisi olla vuokramaalla, kuten on tyypillisesti 
muilla Suomen siirtolapuutarhoilla. Tämä alentaa hankintahintaa. 
Hankkeeseen tulee saada mukaan jokin iso mökkien valmistaja, joka on 
erikoistunut valmiina paikalleen siirrettäviin mökkeihin 
 



- Aloitteeseen annettavan vastauksen valmistelu elinvoimatoimialalla. 
 
Kuntalaisaloite 3.12.2024 / Loma-asuntomessut Himoksella / Jyrki Kokko 
 
Aloite: 
Nyt on otollinen paikka Himoksen uusille/toisille loma-asuntomessuille. 
Sopiva paikka on Luoteis-Himoksen ja Patalahden välissä (ylempi kuva, 1). 
Paikan tekee houkuttelevaksi se, että pohjoisosassa aluetta järven ranta, 
Patalahti ja etelässä rinteiden läheisyys, Luoteis-Himos.  
 
Rantarakentaminen jos mikä lisää loma-asuntomessujen houkuttelevuutta 
merkittävästi. Järvi elementtinä on aina vetovoimaa tuottava, kiinnostaa 
rakentajia.  
 
Rinne-alueen reunassa voi kokea, että olet omassa rinteessä. Jussin jyrkkä 
ja Päivin kaarre laskettelurinteet ovat Ski in&Ski out matkan päässä, alle 
200 m. Eli laskettelija pääsee suoraan ulko-ovelta rinteeseen.  
 
Liikenteellisesti paikka on erinomainen, valtion kantatien varressa ja 
vieressä on kevyenliikenteen väylä. Asuntomessuja varten on jo valmiina 
vuoden 2001 loma-asuntomessujen parkkipaikat. Mikäli ideoitu Himoksen 
rengastie joskus toteutuu, niin alue sijaitsee hyvien bussiyhteyksien 
varrella.  
 
Patajoentien ja Patalahden väliin on mielekästä rakentaa pientaloalue. 
Luoteis-Himoksen rinnealueen ja Patajoentien väliselle alueelle sopisi 
pienkerrostaloalue. Lopuksi mahdollinen loma-asuntomessualue on 
sopusoinnussa voimassa olevan osayleiskaavan kanssa (alempi kuva, 2). 
 
 Olisiko nyt uusi aika uusille loma-asuntomessuille Himoksella, olemme 
Etelä-Suomen suurin laskettelukeskus? 
 
- Aloitteen annettavan vastauksen valmistelu elinvoimatoimialalla. 
 
 
Kuntalaisaloite 12.12.2024 / Uskonnollisen ja katsomuksellisen 
sitouttamattomuuden toteuttaminen perusopetuksessa ja 
varhaiskasvatuksessa / Juha Hakonen 
 
Aloite: 
Esitän, että kaupunki alkaa noudattaa seuraavaa Opetushallituksen ohjeen 
kohtaa: 
"Opetuksen järjestäjä voi päätyä myös siihen, ettei koulun 
työsuunnitelmassa määriteltynä työaikana järjestetä uskonnollisia 
tilaisuuksia tai toimituksia." (OPH-3903-2022) 
 
Perustelut 
 
OPH:n ohjeen yhtenä tarkoituksena on edistää yhdenvertaisuutta ja sama 
tavoite on mainittu ensimmäisenä Kuntaliitonkin hyvän hallinnon 
perusteissa. Myös Suomen perustuslain mukaan yhdenvertaisuus on 



tärkeää. Ketään ei saa ilman hyväksyttävää perustetta asettaa eri asemaan 
sukupuolen, iän, alkuperän, kielen, uskonnon, vakaumuksen, mielipiteen, 
terveydentilan, vammaisuuden tai muun henkilöön liittyvän syyn 
perusteella. 
 
Evankelis-luterilaisen kirkon uskonnollisten tilaisuuksien järjestäminen 
peruskouluissa ja päiväkodeissa suosii käytännössä yhtä uskonnollista 
yhdyskuntaa, ainakin niitä jäseniä, jotka haluavat osallistua 
uskonnonharjoitustilaisuuksiin, ja asettaa muut eri asemaan eli toimii 
syrjivästi, yhdenvertaisuutta vastaan. 
 
Valintapakko uskonnollisen ja vaihtoehtoisen tilaisuuden välillä rikkoo 
perheiden yksityisyyden suojaa. Uskontoa ja vakaumusta koskevien 
erityisten henkilötietoryhmien muodostaminen ja käsittely on 
lähtökohtaisesti jopa kielletty. Koulun ja päiväkodin ei tulisi pakottaa 
huoltajia ilmaisemaan lapsensa kautta suhtautumistaan ev.-lut. kirkon 
uskonnollisiin tilaisuuksiin. 
 
Uskonnollisten tilaisuuksien ja toimitusten järjestäminen on ristiriidassa 
myös Perusopetuksen opetussuunnitelman ja varhaiskasvatuksen 
perusteiden kanssa, koska niissä todetaan, että opetuksen ja kasvatuksen 
tulee olla uskonnollisesti ja katsomuksellisesti sitouttamatonta ja että 
opetuksen pitää pohjautua tieteelliseen tietoon. 
 
Suomalaiseen kulttuuriin ei aikuisillakaan kuulu uskonnollisten ja niille 
vaihtoehtoisen tilaisuuksien liittäminen työelämään. Jumalanpalvelukset ja 
hartaustilaisuudet ovat yksityisen ja yhteisöllisen toiminnan piirissä. Niin 
tulisi olla myös lasten kasvatuksessa ja koulutuksessa.  
 
Aloitteen toteuttamisesta on monenlaista hyötyä: 
 
Johtajien, rehtorin ja opettajien ei tarvitse laatia tiedotteita huoltajille 
valintatilanteesta, eikä pyytää miettimään ja päättämään, osallistuuko 
lapsi kirkollisen ohjelmaan taikka vaihtoehtoiseen ohjelmaan, eikä enää 
laatia oppilaista tapahtumakohtaisia tai koko lukuvuotta koskevia 
valintalistoja. 
 
Muutos parantaa perheiden arkaluontoisen tiedon yksityisyyden suojaa. 
Uskonnollinen tai uskonnoton vakaumus katsotaan arkaluontoiseksi 
tiedoksi, jota koskien Euroopan ihmisoikeustuomioistuin on päätöksessään 
linjannut, että julkisen vallan ei tulisi pakottaa ketään ilmaisemaan vasten 
tahtoaan julkisesti katsomustaan. 
 
Päiväkodilta ja koululta poistuu riski ja huolehtimisvelvollisuus siitä, että 
uskonnollisiin tilaisuuksiin osallistuminen tai osallistumatta jättäminen 
vaarantaisi lasten ja nuorten yhdenvertaisen kohtelun taikka aiheuttaisi 
leimautumista tai muita haitallisia seuraamuksia. 
 
Kasvattajia ja opettajia ei tarvitse jakaa kirkollisen ohjelmaan valvojiin tai 
vaihtoehtoisen ohjelman suunnittelijoihin ja toteuttajiin. (Eikä 
kumpaankaan vaihtoehtoon osallistumattomien, esim. Jehovan todistajien 



valvontaan.) Vaihtoehtoisen tilaisuuden ohjelmanjärjestämisvelvoite on 
usein jakautunut epätasaisesti, mikä kohdistuu joihinkin opettajiin 
ylimääräisenä rasitteena. 
 
Uskonnollisista ja niille vaihtoehtoisista tilaisuuksista luopuminen 
mahdollistaa keskittymisen perustoimintaan ja kaikille sopivan ja kaikille 
tarkoitetun iloisen tapahtuman innovointiin ja järjestämiseen. 
 
- Aloitteeseen annettavan vastauksen valmistelu sivistystoimialalla. 
 

 
 Toimivalta, johon päätös perustuu: 
 Hallintosääntö § 25/ kaupunginhallituksen tehtävät ja toimivalta 

Hallintosääntö § 157 / Kunnan asukkailla ja kunnassa toimivilla yhteisöillä 
on oikeus tehdä aloitteita kaupungin toimintaa koskevissa asioissa 
Kuntalaki § 23 

 
 

Ehdotus Kaupunginjohtaja Jori Reijula 
 

 Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle tiedoksi kuntalaisten 
vuonna 2024 tekemät aloitteet ja niiden johdosta suoritetut toimenpiteet. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 


